Республика Татарстан САКЛОВ-

БАШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

    Татарстан Республикасы

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

 САКЛАУБАШ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
ул. Ленина, д. 93 а,

 с. Саклов-Баш, 423373.

Телефон: (85559) 4-33-38

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru

 Ленин урамы, 93 а йорт,

Саклаубаш авылы,  423373.

Телефон: (85559) 4-33-38

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР
               21.06.2024 г.                                                                            № 84

О внесении изменений в Порядок

формирования, ведения и опубликования

перчня муниципального имущества

Саклов-Башского сельского поселения,

предназначенного для предоставления во

владение и (или) в пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства,

утвержденный решением Совета Саклов-

Башского сельского поселения от

12.11.2019 г. № 107

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», рассмотрев представление прокуратуры Сармановского района от

20.03.2024 № 02-07-02/2024, Совет Саклов-Башского сельского поселения решил:

1. Внести в Порядок формирования, ведения и опубликования перечня

муниципального имущества Саклов-Башского сельского поселения,

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

утвержденный решением Совета Саклов-Башского сельского поселения от

12.11.2019 г. № 107 следующие изменения:

1) пункт 2.3.1. изложить в следующей редакции:

«2.3.1. В перечень включаются здания (строения), нежилые помещения,

свободные от третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства), а также могут быть включены

сооружения, оборудование, специализированные транспортные средства

(самоходные машины), иное движимое имущество, и движимое имущество,

неподлежащее отчуждению состав и виды которого утверждены действующим

законодательством.»;

2) Дополнить новым разделом 3 следующего содержания:

«3. Поддержка физических лиц, не являющихся индивидуальными

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход»

1. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями

и применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный

доход" (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим),

вправе обратиться в порядке и на условиях, которые установлены частями 2 - 6

статьи 14 Федерального закона от 08.06.2020 N 169-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении

изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого

реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей

поддержки», за оказанием поддержки, предусмотренной статьями 17 - 21, 23, 25

Федерального закона от 08.06.2020 N 169-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении

изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого

реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей

поддержки», и поддержки, предоставляемой корпорацией развития малого и

среднего предпринимательства, ее дочерними обществами, в федеральные органы

исполнительной власти, органы исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, органы местного самоуправления, оказывающие поддержку

субъектам малого и среднего предпринимательства, а также в организации,

образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, корпорацию развития малого и среднего

предпринимательства, ее дочерние общества.

2. Мероприятия по поддержке физических лиц, применяющих специальный

налоговый режим, включаются в государственные программы (подпрограммы)

Российской Федерации, государственные программы (подпрограммы) субъектов

Российской Федерации, муниципальные программы (подпрограммы).

3. Условия и порядок оказания поддержки физическим лицам, применяющим

специальный налоговый режим, устанавливаются нормативными правовыми

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в

целях реализации государственных программ (подпрограмм) Российской

Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской

Федерации, муниципальных программ (подпрограмм).

4. Органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы

местного самоуправления наряду с формами поддержки, предусмотренными

статьями 17 - 21, 23, 25 Федерального закона от 08.06.2020 N 169-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального

закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования

единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей

поддержки», вправе самостоятельно оказывать физическим лицам, применяющим

специальный налоговый режим, иные формы поддержки за счет средств

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов.

5. Формы поддержки физических лиц, применяющих специальный

налоговый режим, условия и порядок оказания такой поддержки корпорацией

развития малого и среднего предпринимательства, ее дочерними обществами

определяются соответственно советом директоров корпорации развития малого и

среднего предпринимательства, коллегиальными органами управления ее

дочерних обществ, а в случае, если такие органы в дочерних обществах не

образованы, - высшими органами управления указанных обществ.».

2. Обнародовать настоящее на «Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном

сайте Сармановского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http// sarmanovo.tatarstan.ru.

       3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Саклов-Башского сельского поселения

Сармановского муниципального района                                  Габидуллина Л.М.